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Keyfi Gözaltı ve Tutuklamalar 

Hafta boyunca savcılar en az 155 kişi hakkında Gu len 

hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle go zaltı kararı 

verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu 

(WGAD) tarafından Ekim 2020’de yayımlanan bir go ru ş 

belgesinde so z konusu grupla bag lantılı oldug u iddia 

edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak 

hu rriyetinden mahrum bırakılmasının insanlıg a karşı suç 

teşkil edebileceg i belirtildi. Derneg imiz 15 Temmuz darbe 

girişiminden bu yana gerçekleşen Gu len hareketi bag lantılı 

toplu go zaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı 

vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir. 

28 Ocak: İ çişleri Bakanı Ali Yerlikaya, son iki hafta içinde 

46 ilde du zenlenen operasyonlarda Gu len hareketiyle 

bag lantılı oldukları iddiasıyla 151 kişinin go zaltına 

alındıg ını, bunlardan 82’sinin tutuklandıg ını ve 54’u nu n 

adli kontrolle serbest bırakıldıg ını açıkladı; go zaltı ve 

tutuklamalar, Avrupa İ nsan Hakları Mahkemesi’nin 

kararlarında delil olarak go rmedig i ankeso rlu  telefon 

aramaları ve ByLock kullanımı gibi iddialara dayandırıldı. 

Zorla Kaybedilmeler 

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olag anu stu  hal 

do neminde go revinden ihraç edilen ve 6 Ag ustos 2019 

tarihinde ortadan kayboldug u ihbar edilen eski kamu 

çalışanı Yusuf Bilge Tunç’tan bir haber alınamadı. Tunç’un 

ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve 

Tu rk hu ku metinin dahil oldug una dair gu çlu  bulgular 

içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son 

o rneklerinden biri oldu. 

Toplantı ve Örgütlenme Özgürlüğü 

27 Ocak: Şanlıurfa ve Mardin valilikleri, kamu du zeni ve 

gu venlik gerekçesiyle 27–31 Ocak 2026 tarihleri arasında 

beş gu n su reyle tu m go steri, yu ru yu ş, basın açıklaması ve 

benzeri etkinlikleri yasakladı ve bu tu r eylemlere katılacag ı 

deg erlendirilen kişi ve araçların il giriş-çıkışlarını kısıtladı. 

İfade ve Basın Özgürlüğü 

27 Ocak: Gazeteci Sedef Kabaş, sosyal medya 

paylaşımlarının cumhurbaşkanına hakaret ve suça tahrik 

olarak deg erlendirildig i bir soruşturma kapsamında kısa 

su reli go zaltına alındı. 

 

28 Ocak: Bir Tu rk mahkemesi, Kor Kitap Yayınevi 

temsilcisini, tutuklu edito r ve çevirmen Tonguç Ok ile yazar 

Necip Baysal’a yapılan telif o demeleri nedeniyle 

“tero rizmin finansmanı” suçlamasıyla ev hapsine aldı. 

 

28 Ocak: Savcılar, Aralık ayındaki tutuklamalarından 

yaklaşık iki ay sonra, YouTube gazetecileri Hasan Ko ksoy 

ve Arif Kocabıyık ile ro portaj yapılan Halil Ku rklu  

hakkında, Papa XİV. Leo’ya yo nelik eleştiriler içeren sokak 

ro portajları nedeniyle cumhurbaşkanına hakaret ve dini 

deg erleri aşag ılama suçlamalarıyla iddianame du zenledi. 

Yargı Bağımsızlığı ve Hukuk Devleti 

27 Ocak: Devlete bag lı Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu, 

2016 darbe girişiminin ardından Boydak ailesinden el 

konulan bu yu k tekstil şirketlerinden Boyteks Tekstil’i 14,3 

milyar lira muhammen bedelle satışa çıkardı. 
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28 Ocak: Bir Tu rk mahkemesi, tutuklu Ku rt siyasetçi 

Selahattin Demirtaş’ın avukatı Ramazan Demir’i, dig er hak 

savunucuları ve mahpus yakınlarıyla birlikte, hukuki 

savunma faaliyetlerinin kriminalize edildig i gerekçesiyle 

eleştirilen bir davada 11 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırdı. 

 

29 Ocak: Avrupa İ nsan Hakları Mahkemesi’nin yıllık 

raporuna go re Tu rkiye, 2025 yılında 6.743 başvuruyla en 

fazla yeni dava açılan u lke oldu ve 18.464 başvuruyla en 

bu yu k derdest dosya yu ku ne sahip u lke konumuna geldi; 

başvuruların bu yu k bo lu mu  2016 sonrası go zaltı, 

tutuklama, yargılama ve ihraçlarla bag lantılı. 

Kürt Azınlık 

26 Ocak: Kocaeli’de bir hemşire, Suriye’deki Ku rt 

kadınlarla dayanışma amacıyla çevrimiçi saç o rme 

kampanyasına katıldıg ı için go zaltına alındı. 

 

27 Ocak: Diyarbakır’da protesto yasag ı sırasında yapılan 

şafak baskınıyla, Ku rtçe yayın yapan Yeni Yaşam 

gazetesinin basın çalışanı Zilan Gu l go zaltına alındı. 

 

28 Ocak: Muş’un Malazgirt ilçesinde DEM Partili Belediye 

Eş Başkanları Ahmet Kenan Tu rker ve Gu listan O zel, 

belediye binasına asılan “Jin, jiyan, azadı ” pankartı gerekçe 

go sterilerek go zaltına alındı. 

 

28 Ocak: Kars’ta 17 ve 20 yaşındaki iki kadın, kuzey 

Suriye’deki Ku rt kadınlarla dayanışma amacıyla saç o rme 

videoları paylaştıkları için go zaltına alındı. 

 

30 Ocak: Tu rkiye Futbol Federasyonu, Suriye Ku rtleriyle 

dayanışma amacıyla “Jin, jiyan, azadı ” sloganı içeren saç 

o rme videosu paylaştıg ı gerekçesiyle Amedspor’a 802.500 

lira para cezası verdi ve kulu p başkanını 15 gu n futboldan 

men etti. 

İşkence ve Kötü Muamele 

26 Ocak: D.K. isimli bir kişi, Mardin’in Nusaybin ilçesinde 

go zaltına alınırken jandarma tarafından darp edildig i 

iddiasının ardından beyin kanaması riskiyle hastaneye 

kaldırıldı ve ag ır yaralarına rag men tedavisi 

tamamlanmadan cezaevine konuldu. 

 

27 Ocak: Gu len hareketiyle bag lantılı oldug u iddiasıyla 

tutuklu bulunan akademisyen Emre Uysal, cezaevinden 

go nderdig i mektupta tedavi edilmeyen depresyon ve 

epilepsi nedeniyle ag ır psikolojik ço ku ş yaşadıg ını belirtti. 

 

28 Ocak: Bir Tu rk mahkemesi, ileri evre kanser hastası 

olan ve Gu len hareketiyle bag lantılı oldug u iddiasıyla 

tutuklu bulunan 37 yaşındaki Ferah Oktan’ı, cezasının 

sag lık gerekçesiyle ertelenmesini o neren adli tıp raporuna 

rag men serbest bırakmadı. 

 

30 Ocak: Gu len hareketiyle bag lantılı oldug u iddiasıyla 

tutuklu bulunan eski o g retmen Emre Turan, ag ırlaşan 

u lseratif kolit ve yog un kanama nedeniyle ciddi sag lık riski 

altında olmasına rag men, ailesinin uyarılarına karşın 

hastaneye sevk edilmedi. 
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